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Vendim nr. 48 dats 25 .25 2025

Pér ringritjen e njésisé studimore té pérkohshme “Instituti Kombétar i Fizikés
(IKF)”

Bazuar né nenin 4 dhe nenin 19 té€ ligjit 53/2019 “Pér Akademiné e Shkencave né Republikén
e Shqipéris€”, i ndryshuar; nenit 44 t€ Statutit t€ Akademisé s€ Shkencave; pas shqyrtimit té
kérkesés s€ drejtueses s€ njésis€ “Instituti Kombétar Virtual i Fizikés (IKF)” pér zgjatjen e
mandatit 2-vjegar, njohjen e raportit t€ veprimtarisé t€ késaj njésie pér periudhén gershor
2023 — gershor 2025, dhe propozimet pér veprimtarin€ kérkimore shkencore pér vitet 2025-
2027 (bashkéngjitur); konsultimit me komisionin e pérhershém té fiziké-kimisé dhe
miratimin nga anétarét e Seksionit t€ Shkencave Natyrore dhe Teknike (bashkélidhur),
Kryesia e Akademisé s€ Shkencave né€ mbledhjen e saj t€ datés . .2025,

Vendosi:

. Té ringrejé njésin€ kérkimore t€ pérkohshme “Instituti Kombétar i Fizikés (IKF)”, e cila ka
vepruar deri mé daté 20.06.2025 sipas vendimit t€ Kryesis€ nr. 30, daté 20.06.2023, edhe
pér dy vjet té€ tjera.

IKF té€ vazhdojé t€ veproj€ n€ pérputhje me dokumentet baz€ té themelimit: akti i krijimit
dhe i caktimit t€ bordit drejtues miratuar me VKA nr. 42 dat€ 5.7.2021 dhe rregullorja e
miratuar me VKA 56 date 16.9.2021. Detyrén e koordinatorit t€ vijojé ta kryejé prof. asoc.
Olta Cakaj sipas vendimit té€ Kryesis€ nr. 51, daté 3.8.2021.

. Propozimet e paraqitura nga akad. Mimoza Hafizi, programuar edhe ne programin vjetor té
ASH-s€, miratuar me vendim t€ Asamblesé€ nr. 12 daté 28.02.2025, té€ shérbejné si plan
pune pér vitin 2025.

. Brenda muajit shtator 2025 bordi drejtues t€ parages€ programin pérfundimtar pér dy vitet
né€ vazhdim (shtator 2025 — shtator 2027).
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5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen: sekretari shkencor, kryetari i SSHNT, drejtuesi i
njésisé€, kancelari, sektori i buxhetit dhe financés dhe specialistja e burimeve njerézore dhe
juriste.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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